
Guanchien uskonnot  

Uskonnon luonne 
Guanchien uskonto oli animistinen (kaikilla olennoilla 
ja jopa elottomilla asioilla on sielu tai henki) ja 
monijumalainen järjestelmä, jossa luonnonilmiöillä, 
vuorilla, auringolla ja esi-isillä oli keskeinen merkitys. 
Uskonto muistutti Pohjois-Afrikan berberikansojen 
varhaisia perinteitä ja oli vahvasti sidoksissa 
Kanariansaarten jylhään luonnonmaisemaan.


Keskeiset uskonnolliset piirteet 
Luonnonpalvonta kuten vuoret, luolat, aurinko ja 
sääilmiöt olivat pyhiä. Monijumalaisuudessa palveltiin 
useita jumalia, joilla kullakin oli omat tehtävänsä.

Esi-isien kunnioitettiin siten, että vainajien henget nähtiin yhteisön 
suojelijoina.

Lisäksi oli rituaalit ja uhrit kuten eläinuhrit ja rituaalikokoontumiset. 
Pyhät paikat olivat tärkeä osa uskonnollista elämää.


Jumalat ja mytologia 
Jumalisto vaihteli saarittain. Tunnetuimpia olivat korkein jumala ja 
luoja Achamán erityisesti Teneriffalla, myöhemmin yhdistettiin 
kristilliseen Neitsyt Mariaan äitijumalatar Chaxiraxi. Sitten olivat 
auringon jumala Magec sekä pahantahtoinen henki Guayota, jonka 
uskottiin asuvan Teiden tulivuoren sisällä.


Pyhät paikat 
Guanchit pitivät pyhinä erityisesti vuoria ja korkeita paikkoja.Teide 
oli tärkein pyhä vuori. Myös Tindaya Fuerteventuralla oli merkittävä 
rituaalipaikka. Monet luolat toimivat sekä rituaali- että 
hautapaikkoina.


Kuolemanjälkeinen elämä ja hautaustavat 
Guanchit uskoivat sielun jatkavan olemassaoloaan kuoleman 
jälkeen. Tämä näkyy heidän kehittyneissä hautausrituaaleissaan. 
Erityisesti Teneriffalla ja Gran Canarialla harjoitettiin kehittynyttä 
muumiointia, joka muistuttaa berberien perinteitä. Vainajat 
asetettiin kallio- ja luolahaudoissa useisiin kerroksiin.


Teneriffan jumala Achaman
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Aurinko ja vuoret olivat jumalia



Uskomuksia sielun kohtalosta 
Osa guancheista uskoi pahojen sielujen jäävän Teiden sisään, kun taas hyvien sielujen 
ajateltiin elävän Agueren laaksossa. Majot uskoivat esi-isien henkien, maxioiden, elävän 
meressä ja lähestyvän rannikkoa pilvien muodossa kesäpäivänseisauksen aikaan. Gran 
Canarialla uskottiin sielujen olevan peräisin auringosta ja elävän “ilon pelloilla” kuoleman 
jälkeen.



Aboriginaalien epäjumalat 
Saarilta on löydetty runsaasti aboriginaalien epäjumalia, kuten 
Tara Gran Canarialla, Guatimac Teneriffalla ja Zonzamas 
Lanzarotella.

Nämä hahmot liittyivät usein hedelmällisyyteen, Äiti Maahan ja 
suojelushenkiin. Ne muistuttavat Välimeren ja Pohjois-Afrikan 
neoliittisia pienoispatsaita ja keramiikkaa.


Papisto ja uskonnollinen johto 
Guanchien uskonnollista elämää ohjasivat hengellinen johtaja 
ylipappi Guadameñe, paikalliset uskonnolliset johtajat Faycániy ja 
nuoret naiset Harimaquadat, jotka kasvatettiin rituaalisiin tehtäviin.



Rituaalit ja juhlat 
Rituaalit liittyivät vuodenaikojen vaihteluun, sadonkorjuuseen, 
auringon ja kuun kiertoon ja yhteisön tärkeisiin tapahtumiin. Osa 
perinteistä on sulautunut myöhempiin kanarialaisiin juhliin, kuten 
Los Finaosiin.


Kristilliset vaikutteet 
Jo ennen  valloitusta osa alkuperäisasukkaista oli kääntynyt 
kristinuskoon varhaisten lähetyspyrkimysten seurauksena.

Perimätiedon mukaan sekä Candelarian Neitsyen (Teneriffa) että 
Lumisen Neitsyen (La Palma) kuvia kunnioitettiin jo ennen 
kristinuskon vakiintumista saarille.
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